Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 066/2020 - PSS/SMRH

A Secretária Municipal de Recursos Humanos, no uso das atribuições, considerando
o disposto no inciso IX, do Artigo 37 da Constituição Federal, com base no Artigo 1º, §4º
da Lei Municipal nº 019/2011, Artigo 3º da Lei Complementar 018 de 29 de agosto de
2011 e parágrafo 1º Inciso IV do Artigo 8° da Lei nº 173/2020, resolve:

TORNAR PÚBLICO

1. CONVOCAR os candidatos contidos no Anexo I deste Edital, para o cargo de

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ANOS INICIAIS 20 HORAS a

comparecer no CENTRO ADMINISTRATIVO VEREADOR DIRCEU PAVONI

(AUDITÓRIO VEREADOR ALIDO LINDNER), conforme data e horário indicados

no Anexo, na SUBPREFEITURA, situada na Rua Maurício Rosemann, nº 15,

Cachoeira – Almirante Tamandaré- PR, para ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO

E ATESTADO MÉDICO em conformidade com o item 10.2 do Edital 001/2019 –

PSS/SMRH.

2. Para suplemento de vagas remanescentes suspensas em decorrência da

Pandemia ocasionada pelo COVID-19 (CORONA VÍRUS) que gerou estado de

calamidade em saúde pública conforme Lei nº 13.979/2020 e Decreto Municipal

048/2020. A DATA DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO SE DARÁ EM 02 DE

JANEIRO DE 2021, considerando o contido do Inciso V do Artigo 73 da Lei nº

9.504/97 e o Artigo 42 da Lei de Responsabilidade Fiscal nº 101/2000.

3. O candidato deverá apresentar os documentos exigidos no item 10.2 do Edital

001/2019 – PSS/SMRH contidos no ANEXO II, apresentar as CÓPIAS

JUNTAMENTE COM O DOCUMENTO ORIGINAL, para que um servidor público

possa dar fé ou cópias autenticadas em cartório.

4. O não comparecimento em local, data e hora determinados e o não cumprimento
dos itens contidos neste Edital fará com que o candidato seja eliminado do
certame.

Almirante Tamandaré, 05 de agosto de 2020.

     RUBIAMARA PAVIN COLODEL
Secretária Municipal de Recursos Humanos

Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

2

ANEXO I

CONVOCAR PARA ENTREGA DE ATESTADO MÉDICO E DOCUMENTAÇÃO

DIA 12 DE AGOSTO DE 2020

Das 08h30 às 11h30 das 13h30 às 16h30

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ANOS INICIAIS 20 HORAS

CLASS. CANDIDATOS TOTAL

1º DANIELA FLUGEL 57

2º LUIZE KRISTINE RAMOS DOS SANTOS 55

3º FERNANDA NEUMANN DA SILVA 55

4º EVELIN REGINA YOKIMASA 54

5º JOYCE MARTINS DOS SANTOS TALAMINI 54

6º BEATRIZ PAOLA DOS SANTOS 54

7º PRISCILLA GABRIELLA DE SOUZA RUGENSKI 53

8º ANGÉLICA LOPES DE OLIVEIRA 53

9º BRUNA RENATA DOS S. KESTERING NUNES 53

10º CAMILA ALVES DA SILVA 53

11º DOMINIKE MARCIO JASLUK CAVALHEIRO 53

12º LARISSA DEBASTIANI 53

13º PAULO DO ROCIO DOS SANTOS 52

14º ALINE FRANCIELE GELINKI 52

15º RUAN LUCAS CARDOSO VALENTIM 52

16º THAIARA ISLEY DA SILVA CORDEIRO 51

17º SANDRA DE CRISTO 50

18º FRANCIELLY DUARTE CARDOSO 49

19º GRAZIELE TALITA SILVEIRA BOLAKE 49

20º SAMARA CAROLINA RAMOS SANTOS 48

Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

3

ANEXO II

De acordo com o item 10.2 do Edital 001/2019 – PSS/SMRH

 RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA ENTREGA

Apresentar as cópias juntamente com os originais ou autenticadas em cartório

a) cópia e original da Certidão de Nascimento e/ou da Certidão de Casamento;

b) prova de quitação com a Justiça Eleitoral - comprovante de votação da última

eleição ou Certidão do Cartório Eleitoral;

c) prova de quitação como serviço militar para o candidato do sexo masculino;

d) cópia e original da Cédula de identidade (R.G);

e) cópia e original do Cartão do CPF;

f) cópia e original do Certificado de Conclusão do Curso/escolaridade exigido

pelo requisito do cargo - Diploma/Certificado devidamente registrado no MEC ou

habilitação legal equivalente de conclusão do curso;

g) cópia e original da Certidão de Nascimento e cartão do CPF do(s) filho(s),

menores de 14 (quatorze) anos;

h) certidão Negativa Criminal (ORIGINAL) expedida pelo respectivo Cartório

Distribuidor da Comarca (Município) onde reside;

i) cópia e original do comprovante de residência;

j) cópia da carteira de trabalho constando páginas de identificação, dados

pessoais do trabalhador e o número do PIS/PASEP;

k) Declaração de existência ou inexistência de acúmulo de cargo público,

fornecida pelo RH e preenchida pelo candidato;

l) cópia e original do cartão do Sistema Único de Saúde;

m) Atestado de Saúde ORIGINAL, expedido por médico registrado no Conselho

Regional de Medicina do Paraná, considerando-o APTO para o exercício da

função, objeto da contratação;

n) 02 (Duas) fotos ¾ recentes;